
 diário oficial Nº 34.576  33 Sexta-feira, 07 DE MAIO DE 2021

ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DE Nº 34.542, 06 DE 
ABRIL DE 2021 que Contrata mediante Processo Seletivo Simplificado, no 
regime das Leis Complementares no 007/1991 e no 77/2011, autorizado 
através do processo no 2021/256694 de 05 de março de 2021, PORTARIA 
Nº 178/2021 – GAB/DG/HOL.
ONDE SE LÊ:
1 - Contratar mediante Processo Seletivo Simplificado, no regime das Leis 
Complementares no 007/1991 e no 77/2011, autorizado através do pro-
cesso no 2021/256694 de 05 de março de 2021.
2 - Nome do Servidor: ANA ANGELICA DE ARAUJO MEDEIROS
em substituição a ELZA MARIA RODRIGUES VIANA
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: UNIDADE DE ATENDIMENTO IMEDIATO – UAI
Data de Admissão: 07/04/2021
Término Vínculo: 06/04/2022
LEIA SE:
1 - Contratar em caráter Emergencial em virtude da Pandemia do COVID 
- 19, mediante Processo Seletivo Simplificado, no regime das Leis Comple-
mentares no 007/1991 e no 77/2011, autorizado através do processo no 
2021/256694 de 05 de março de 2021.
2 - Nome do Servidor: ANA ANGELICA DE ARAUJO MEDEIROS
em substituição a ELZA MARIA RODRIGUES VIANA
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: UNIDADE DE ATENDIMENTO IMEDIATO – UAI
Data de Admissão: 05/05/2021
Término Vínculo: 04/11/2021

Protocolo: 653235

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 321/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/247559
RESOLVE:
DESIGNARo servidor MARCELO ARAÚJO MIRANDA, matrícula nº 5854075-1/2, 
lotado na Gerência de Estrutura Física Funcional e Patrimônio; para exercer o 
encargo de Fiscal do Contrato nº 054/2021, firmados pela FUNDAÇÃO SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO ESTADO DO PARÁ - FSCMP e a empresa BMA
-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI - ME, CNPJ nº 284.338/0001-83, para 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL - ACESSÓRIO PARA GASOTERAPIA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 26 de abril de 2021
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 653166
PORTARIA Nº 322/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/538506
RESOLVE:
DESIGNARo servidor LUIZ GUILHERME SOUZA DA SILVA, matrícula nº 
5949536/1, Coordenador do Almoxarifado, telefone: (91) 4009-2230 ou 
e-mail luiz.silva@santacasa.pa.gov.b; para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 053/2021, firmados pela FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO ESTADO DO PARÁ - FSCMP e a empresa PREMIUM HOSPITA-
LAR EIRELI - ME, CNPJ nº 325.768/0001-91, para AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL DE HIGIENE E LIMPEZA - ABSORVENTES E FRALDAS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 22 de abril de 2021
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 653169
PORTARIA Nº 318/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/235023
RESOLVE:
DESIGNARo servidor CARLOS JOSÉ QUEIROZ JUNIOR, matrícula nº 
5957140, Coordenador da CINF, telefone: (91) 4009-2282 / 91 9176-8080, 
E-mail: junior@santacasa.pa.gov.br; para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 052/2021, firmados pela FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISE-
RICÓRDIA DO ESTADO DO PARÁ - FSCMP e a empresa GRUPO NORDESTE 
REFRIGERAÇÃO LTDA, CNPJ nº 08.374.804/0001-62, para AQUISIÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 22 de abril de 2021
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 653159

PORTARIA Nº 319/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/236260
RESOLVE:
DESIGNARo servidor CARLOS JOSÉ QUEIROZ JUNIOR, matrícula nº 
5957140, Coordenador da CINF, telefone: (91) 4009-2282 / 91 9176-8080, 
E-mail: junior@santacasa.pa.gov.br; para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 051/2021, firmados pela FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO ESTADO DO PARÁ - FSCMP e a empresa PARAFRIOS REFRIGE-
RAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ nº 11.489.784/0001-80, 
para AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 22 de abril de 2021
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 653160
PORTARIA Nº 320/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/247559
RESOLVE:
DESIGNARo servidor MARCELO ARAÚJO MIRANDA, matrícula nº 5854075-
1/2, lotado na Gerência de Estrutura Física Funcional e Patrimônio; para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 055/2021, firmados pela 
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO ESTADO DO PARÁ - FS-
CMP e a empresa ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, CNPJ nº 
068.320/0001-32, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL - ACESSÓRIO PARA GA-
SOTERAPIA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 26 de abril de 2021
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 653161
PORTARIA Nº 313/2021 – CAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela PORTARIA Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o falecimento da genitora da servidora JANAÍNA DE SOU-
SA TAVARES, ocorrido em 26 de Março de 2021, e especialmente o que 
dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família 
da servidora JANAÍNA DE SOUSA TAVARES, Id Funcional nº 57197883/1, 
Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência de Assistência Farmacêuti-
ca, no período de 23/03/2021 a 02/04/2021, conforme Certidão de Óbi-
to nº 139303 01 55 2021 4 00003 020 0000620 03.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 23/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de Maio de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 653366

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e AQUILES RA-
NIERI NETO, Contratação em caráter de substituição, autorizada através do 
Processo nº 2021/305164, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da Admissão: 10/05/2021
Vigência: 10/05/2021 a 05/11/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de Maio de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 652983

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 324/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/153505;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora TELMA PINHEIRO NONATO CHAVES, Id.Funcional 
nº 54189411/1, Agente de Artes Práticas , lotada na Gerência de Clíni-
ca Médica , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 03/05/2021 a 01/06/2021, referente ao triênio 30/03/2014 a 
29/03/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de Maio de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 653370


